




รายการประมาณราคา


ปรับปรุงราคาขี้นมอก บม.21 (ปฏิทินหน้า รพ.กองบิน) ที่ บม.21

จำนวน 1 งาน

น.ท. 
(สมยศ สุรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

๕๗ เม.ย.๖๗

น.ต. 
(การศักดิ์ กัลยวงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

๕๗ เม.ย.๖๗

ร.ท. 

(วงศ์ ทิละบาล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

๕๗ เม.ย.๖๗

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / ปรับปรุงรั้วชั้นนอก บบ.21 (บริเวณหน้า รพ.กองบิน) ที่ บบ.21 จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กองบิน 21 จ.อุบลราชธานี

แบบเลขที่ 67004

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองบิน 21

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ ๑๖ เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนและปรับปรุงพื้นที่	9,000.00	1.3077	11,769.30	
2	งานก่อสร้างรั้ว, ประตู	776,497.00	1.3077	1,015,425.12	
					*หลัง
					ทศนิยม 2
					ตำแหน่ง ตัด
					เศษทิ้งทุก
		รวมค่างานต้นทุน		785,497.00	รายการ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
				รวมค่าก่อสร้าง	
				1,027,194.42	

ขนาดเนื้อที่รั้วและประตู จำนวน 400 ตร.ม. เหล็ย 2,568 บาท / ตร.ม.

น.ท. 

(สมยศ ชูรัตน์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ศศ น.ย.๖๗

น.ต. 

(เกรศักดิ์ กัลยะวิมล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ศศ น.ย.๖๗

ร.ท. 

(วงศ์ ศิละบาล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ศศ น.ย.๖๗

ลำดับ	รายการ (คิดจากความยาว 30.40 ม.= 10 ช่วง เสารั้ว 11 ต้น)	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ชุดและถมกลับ ดินหลุมเสา	20.00	ลบ.ม.		0.00	99.00	1,980.00	1,980.00	
2	ทรายหยาบ รองฐานราก + คาน	1.60	ลบ.ม.	205.00	328.00	91.00	145.60	473.60	
3	คอนกรีตหยาบ รองฐานราก + คาน	1.60	ลบ.ม.	2,102.00	3,363.20	327.00	523.20	3,886.40	
4	คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	20	ลบ.ม.	2,186.00	43,720.00	327.00	6,540.00	50,260.00	
5	ไม้แบบ	71	ตร.ม.	300.00	21,300.00		0.00	21,300.00	
6	ค่าแรงประกอบแบบ	105	ตร.ม.		0.00	133.00	13,965.00	13,965.00	
7	RB6	11	กก.	23.00	253.00	4.00	44.00	297.00	
8	RB9	364	กก.	22.00	8,008.00	4.00	1,456.00	9,464.00	
9	DB12	1,753	กก.	21.00	36,813.00	4.00	7,012.00	43,825.00	
10	ลวดผูกเหล็ก	71	กก.	33.00	2,343.00		0.00	2,343.00	
11	ตะปู	43	กก.	49.00	2,107.00		0.00	2,107.00	
12	เหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 3/4"x3/4"x1.2 มม. (ยาว 6.00ม./1 ท่อน)	53	ท่อน	131.00	6,943.00	105.00	5,565.00	12,508.00	
13	เหล็กสี่เหลี่ยมตัน 1"x1" (ยาว 6.00 ม./1 ท่อน)	3	ท่อน	204.00	612.00	80.00	240.00	852.00	
14	เหล็กแผ่นขนาด 6x160x160 มม.	20	แผ่น	34.00	680.00	2.00	40.00	720.00	
15	เหล็ก Flat Bars ขนาด 50x6 มม.(ยาว 6.00 ม./1 ท่อน)	17	ท่อน	383.00	6,511.00	80.00	1,360.00	7,871.00	
16	เหล็กแผ่นหนา 6 มม. (รูปปีก ทอ.)	20	อัน	100.00	2,000.00	20.00	400.00	2,400.00	
17	เหล็กหล่อรูปกรวยทรงปิรามิด	170	อัน	50.00	8,500.00	15.00	2,550.00	11,050.00	
18	ฉาบปูน เสา คาน	35	ตร.ม.	80.00	2,800.00	105.00	3,675.00	6,475.00	
19	ทาสีพลาสติก เสา คาน	38	ตร.ม.	50.00	1,900.00	34.00	1,292.00	3,192.00	
20	ทาสีน้ำมัน งานเหล็ก	35	ตร.ม.	75.00	2,625.00	35.00	1,225.00	3,850.00	

ลำดับ	รายการ (คิดจากความยาว 30.40 ม.= 10 ช่วง เสารั้ว 11 ต้น)	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
21	เสาเข็มทกเหลี่ยมกลวง ขนาด ศก.15 ซม. ยาว 3 เมตร	42	ต้น	240.00	10,080.00	74.00	3,108.00	13,188.00	
	รวม				160,886.20		51,120.80	212,007.00	
	ราคาประมาณการต่อเมตร				5,292.31		1,681.61	6,973.91	
	ราคาประมาณการ SAY				5,292.00		1,681.00	6,973.00	

(แบบ 2) รายละเอียดประมาณการ ราคาค่าก่อสร้างประตูลูกโป่ง สูง 2.00 ม.(แบบบานเลื่อน)

ราคาค่าก่อสร้างประตูลูกโป่ง สูง 2.00 ม.(แบบบานเลื่อน)

ลำดับ	รายการ ประตูกว้าง 3.00 ม.บานเลื่อนคู่ เสารั้ว 2 ต้น	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	ชุด-ถมกลีบ	3.0	ลบ.ม.		-	99.00	297.00	297.00	
2	ทรายหยาบรองฐาน	0.25	ลบ.ม.	205.00	51.25	91.00	22.75	74.00	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	0.25	ลบ.ม.	2,102.00	525.50	327.00	81.75	607.25	
4	คอนกรีต 1:2:4	1.40	ลบ.ม.	2,158.00	3,021.20	327.00	457.80	3,479.00	
5	ไม้แบบ	6	ตร.ม.	300.00	1,800.00		-	1,800.00	
	ค่าแรงประกอบแบบ	8			-	133.00	1,064.00		
6	เหล็ก RB 6 มม. เผื่อ 5 %	14	กก.	23.00	322.00	4.00	56.00	378.00	
7	เหล็ก RB 9 มม. เผื่อ 7 %	75	กก.	22.00	1,650.00	4.00	300.00	1,950.00	
8	เหล็ก RB 12 มม. เผื่อ 9 %	50	กก.	21.00	1,050.00	4.00	200.00	1,250.00	
9	ลวดผูกเหล็ก	4	กก.	34.00	136.00		-	136.00	
10	ตะปูประกอบแบบ	4	กก.	39.00	156.00		-	156.00	
11	เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 ม. นน.2.845 กก./ม.	61	ม.	75.00	4,575.00	25.00	1,525.00	6,100.00	
12	เหล็กแผ่น ขนาดหนา 3.2 x 50 มม.	4	กก.	50.00	200.00	3.00	12.00	212.00	
13	ท่อเหล็กดำ Dia.2" หนา 3 มม.	4	ฟ่อน	505.00	2,020.00	115.00	460.00	2,480.00	
14	เหล็กแผ่นหนา 6 มม. (รูปปีก ทอ.)	4	อัน	210.00	840.00	110.00	440.00	1,280.00	
15	เหล็กหล่อรูปกรวยทรงปิรามิด	38	อัน	50.00	1,900.00	20.00	760.00	2,660.00	
16	ล้อยเหล็ก Dia.4" พร้อมอุปกรณ์	6	ชุด	300.00	1,800.00	90.00	540.00	2,340.00	
17	เหล็กฉากขนาด 75 x 75 x 6.00 มม.	1	ฟ่อน	998.00	998.00	115.00	115.00	1,113.00	
18	กระบอกหมุน Dia.6 ซม. ยาว 10 ซม.พร้อมอุปกรณ์	4	ชุด	300.00	1,200.00	90.00	360.00	1,560.00	
19	เหล็กรางรถไฟขนาด 8.94 กก./ม.ยาว 6.00 ม.	2	ฟ่อน	2,200.00	4,400.00	450.00	900.00	5,300.00	
20	มือจับ, กุญแจ พร้อมอุปกรณ์	2	ชุด	200.00	400.00	60.00	120.00	520.00	

(แบบ 2) รายละเอียดประมาณการ ราคาค่าก่อสร้างประตูรั้วเหล็กโปร่ง สูง 2.00 ม.(แบบบานเลื่อน)

ลำดับ	รายการ ประตูกว้าง 3.00 ม.บานเลื่อนคู่ เสารั้ว 2 ต้น	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
21	ฉาบปูน เสา	3	ตร.ม.	80.00	240.00	105.00	315.00	555.00	
22	ทาสีพลาสติก เสา	3	ตร.ม.	50.00	150.00	34.00	102.00	252.00	
23	ทาสีน้ำมัน งานเหล็ก	5	ตร.ม.	75.00	375.00	35.00	175.00	550.00	
	รวม				27,809.95		8,303.30	35,049.25	
	SAY ราคา / จุด				27,809.00		8,303.00	36,112.00	